
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 26 del 18.07.2017

Oggetto: Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 25.05.2017 
adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 di Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2017/2019.

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di luglio, nella sede comunale, alle 
ore 19:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PTACCORI MATTEO

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PCINELLI MARCO

PDEMEGLIO PAOLA

PLEDDA IGNAZIA

PMUSCAS LUCIANO

PSCHIRRU GIAN FRANCO

PSERRAU MARIO ALBERTO

PSORO MONICA

ACRISPONI ANNETTA

AMURA IGINO

PMURA MICHELA

AUSAI GIANLUCA

ASERRA FRANCESCO

ACARDIA MARIA FABIOLA

PPILI VANINA

PMEREU MARTINA

APUTZU LUCIA

PSPIGA MARIO

PPIERETTI RICCARDO

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  6

Il Presidente TACCORI MATTEO, assume la presidenza.

Partecipa la Segretaria Generale GALASSO MARGHERITA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: PISU ANDREA - SECHI ROSALIA - PETRONIO 
LAURA - ZANDA ELISEO..



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
• n.11 in data 29.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico

di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  periodo  2017/2020   nonché  la  relativa  nota  di
aggiornamento;

• n.12   in  data  29.03.2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  91 in  data 25.05.2017,  con la  quale  sono state
apportate in via d’urgenza variazioni al  bilancio di previsione dell’esercizio 2017/2019, ai  sensi
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,
stante  la  necessità  di  realizzare  gli  interventi  programmati  e  di  far  fronte  alle  sopravvenute
esigenze di spesa;

Verificato il  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla base dei principi  dettati  dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.  162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole:

• del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi  dell’art.  153  del  d.Lgs.  n.
267/2000;

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata  la  regolarità  della  procedura  seguita  ed  il  rispetto  del  termine  di  decadenza  per  la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Sentita l'esposizione della proposta fatta dall'assessore Pisu Andrea, come riportata nel verbale
integrale della seduta,

Sentite le richieste di chiarimento  dei Consiglieri Spiga Mario e Mura Igino, cui danno risposta
rispettivamente la Sindaca al  primo e l'assessore Pisu al  secondo, come riportato nel  verbale
integrale della seduta;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri: Spiga Mario, Mura Igino, Muscas Luciano, come riportato nel
verbale integrale della seduta,

Sentita  la  replica  dell'assessore  Pisu,  e  l'intervento  della  Sindaca,  come riportato  nel  verbale
integrale della seduta; 

Sentiti ancora il Consigliere Mura Igino e l'ulteriore replica dell'assessore Pisu, riportati nel verbale
integrale della seduta;

Sentite le  dichiarazioni  di  voto contrario  della  consigliera Mura Michela e Spiga Mario,  con le
motivazioni riportate nel verbale integrale della seduta; 

Sentita la  dichiarazione di  voto favorevole del  gruppo dei  Riformatori  espressa dal  consigliere
Muscas Luciano, come riportata nel verbale integrale della seduta;

Sentita  la  dichiarazione  di  voto  del  consigliere  Mura  Igino,  che,  discostandosi  da  quella  del
capogruppo,  dichiara,  con  le  motivazioni  riportate  nel  verbale  integrale  della  seduta,  di  non
partecipare al voto, e lascia i banchi del Consiglio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 267/2000;



Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto  provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.91 in data 25.05.2017,
avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 2017/2019”;

Consiglieri presenti 15

Con  13 voti a favore, e due contrari, consiglieri: Mura Michela e Spiga Mario

DELIBERA

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di
Giunta Comunale n.91 in data 25.05.2017, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione dell’esercizio 2017/2019”;

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 

Con successiva votazione, con  13 voti a favore, e due contrari, consiglieri: Mura Michela e Spiga
Mario

DELIBERA 

Di  dichiarare il  presente atto  immediatamente esecutivo  ai  sensi  dell'art.134 comma 4 D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

Data   26/06/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   26/06/2017

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE 

F.TO  MATTEO TACCORI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL PRESIDENTE

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
01/08/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 16/08/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 01/08/2017 al 16/08/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
18/07/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 01.08.2017

Deliberazione del Consiglio n. 26 del 18/07/2017



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 550 22 D.L.193/2016 - TRASFERIMENTO PER MISURE URGENTI FLUSSI MIGRATORI 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2590 0 Riscossione somme da sentenze di condanna Corte dei Conti 0,00 6.600,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 6.600,00

E 2590 1 Riscossione somme da sentenze di condanna Corte dei Conti ex art.20 L.124/2017 0,00 5.463,35

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 5.463,35

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 12.063,35 0,00 12.063,35

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 865 0 CONTRIBUTO REG.LE PER LO SVILUPPO DELLO SPORT (ART.19 E 23 L.R.36/89) 
CAP.6520/6521/11000 SPESA

0,00 1.932,39

0200 ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO

0,00 1.932,39

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 1.932,39 0,00 1.932,39

0.0000COD BIL

E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 1.517.472,95 64.608,27

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 1.582.081,22

0.0000 TOTALE 1.517.472,95 64.608,27 0,00 1.582.081,22

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 160 0 Imposta municipale unica 1.745.000,00 71.583,06

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 1.816.583,06

E 161 0 IMU ANNI PRECEDENTI 5.000,00 15.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 20.000,00

E 162 0 IMU GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 170.000,00 8.309,08

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 178.309,08

E 318 0 TASSA RIFIUTI (TARI) GESTIONE ACCERTAMENTI 1.000,00 10.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 11.000,00

Pag. 101/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 319 0 TASSA SUI SERVIZI (TASI) GESTIONI ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 10.000,00 3.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 13.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 1.931.000,00 107.892,14 0,00 2.038.892,14

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 862 0 FONDO PER LE SPESE CORRENTI RELATIVE AL DIRITTO ALLO STUDIO SVILUPPO DELLO 
SPORT SERVIZI SOCIO-ASSIST. (L.R.25/93)

2.274.358,46 22.122,89

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 2.296.481,35

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.274.358,46 22.122,89 0,00 2.296.481,35

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 3185 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI (FONDI REGIONALI L.R.2/2007) 0,00 30.233,92

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 30.233,92

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 30.233,92 0,00 30.233,92

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 918 0 Contributo per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gestione del 
bonus elettrico SGATE 

0,00 733,44

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 733,44

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 733,44 0,00 733,44

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3460 0 RISARCIMENTI PER DANNI SUBITI DA BENI CAPITALI 0,00 399.828,64

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 399.828,64

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 0,00 399.828,64 0,00 399.828,64

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1536 0 PROVENTI CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI, RICREATIVI E CULTURA LI (SERV.RILEV.IVA) 6.500,00 5.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 11.500,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.500,00 5.000,00 0,00 11.500,00

TOTALE ENTRATA 5.729.331,41 689.415,04 0,00 6.418.746,45

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10 10 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E AGLI ASSESSORI COMUNALI 108.054,72 5.500,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 113.554,72

U 10 15 IRAP SU INDENNITA' DI CARICA SINDACO E ASSESSORI 9.200,00 500,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 9.700,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 117.254,72 6.000,00 0,00 123.254,72

Pag. 201/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 307 0 Spese di gestione ufficio personale (prestazione di servizi) 3.544,90 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-3.544,90 0,00

U 370 0 APPALTO PULIZIA E CUSTODIA EDIFICIO COMUNALE E SPAZI CIRCOST ANTI 102.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-19.000,00 83.000,00

U 510 0 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI(PRESTAZIONE DI SERVIZI 15.000,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 20.000,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 120.544,90 0,00 -17.544,90 103.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 25 0 SPESE PER ACQUISTO BANDIERE GONFALONI E VESSILLI 0,00 3.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 3.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 941 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 0,00 19.520,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 19.520,00

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 19.520,00 0,00 19.520,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 452 0 SPESE PER INFORMATIZZAZIONE UFFICI COMUNALI (FONDI COMUNALI) 1.197,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-397,00 800,00

U 512 0 SPESE PER IMPOSTE DI REGISTRO RIFERITA A SENTENZE 4.000,00 4.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 8.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 5.197,00 3.603,00 0,00 8.800,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 31 0 UNIVERSITA LAB 6. PUBBLICAZIONE ELABORATI TESI RICERCA 0,00 6.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 6.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9412 0 APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE (F.DI L.10/77) 0,00 2.000,00

0200 ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO

0,00 2.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 801 80 PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI RELATIVI ALL'UFFICIO RAGIONERIA (F.DI ECONOMALI) 5.538,50 610,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 6.148,50

Pag. 301/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 5.538,50 610,00 0,00 6.148,50

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1460 4 SPESE PER ASSISTENZA ALL'UTENTE E FORMAZIONE SERVIZI INFORMATICI (UFFICIO 3.000,00 2.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 5.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3031 0 SPESE PER LA DIREZIONE DIDATTICA 20.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-5.000,00 15.000,00

U 3032 0 ACQUISTO MATERIALE E SPESE DI PICCOLA MANUTENZIONE SCUOLA ME DIA STATALE 0,00 5.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 5.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 3522 0 SPESE PER ATTIVITA' ED INTERVENTI DI CUI AGLI ART. 6 E 11 L.R. 31/84 (F.DO UNICO L.R.2/07) 12.000,00 12.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 24.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 12.000,00 12.000,00 0,00 24.000,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3440 10 IRAP SU BORSE DI STUDIO 850,00 850,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 1.700,00

U 3505 0 INTERVENTI DI CUI ART.2 L.R. 31/84 DIVERSI DALLA MENSA (F.DO UNICO L.R.2/07) 5.000,00 4.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 9.000,00

U 3562 20 PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO F.DO UNICO L.R.2/2007 3.000,00 4.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 7.000,00

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 8.850,00 8.850,00 0,00 17.700,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3760 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI COMUNALI 2.500,00 1.500,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 4.000,00

U 3770 0 ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA LETTURA 2.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-1.500,00 500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7125 85 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

2.096,97 52.308,27

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 54.405,24

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 2.096,97 52.308,27 0,00 54.405,24

Pag. 401/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 7188 0 EROGAZIONE DI INTERVENTI ECONOMICI ASSISTENZIALI (F.DO UNICO L.R.2/2007) 4.000,00 10.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 14.000,00

U 7224 0 PROGRAMMA SPERIMENTALE DI INCLUSIONE SOCIALE L.R.4/2006 ART. 17 C.2 CONTRIBUTI AL 
BENEFICIARIO (CAP.E 881)

42.000,00 12.300,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 54.300,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 46.000,00 22.300,00 0,00 68.300,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 7271 0 MISURE URGENTI FLUSSI MIGRATORI D.L.193/2016 0,00 45.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 45.000,00

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9408 0 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE UFFICI E LOCALI COMUNALI (FONDO UNICO L.R.2 -parte 
investimenti)

0,00 5.000,00

1100 ATTRIBUITO PER QUOTA A DIVERSI RESPONSABILI

0,00 5.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 508 0 FRANCHIGIE RELATIVAMENTE AD ASSICURAZIONE RC/RCT 23.000,00 0,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

-1.000,00 22.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 23.000,00 0,00 -1.000,00 22.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2150 0 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE 25.000,00 0,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

-1.000,00 24.000,00

U 2190 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA URBANA 1.800,00 500,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 2.300,00

U 2192 2 SPESE PER ACCESSO BANCHE DATI ON LINE (SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE) 2.500,00 1.190,42

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 3.690,42

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 29.300,00 690,42 0,00 29.990,42

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 2190 8 PROGETTO CONTROLLO DEL VICINATO - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 1.500,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 1.500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 821 2 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE CANTIERE COMUNALE 3.000,00 1.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 4.000,00

Pag. 501/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 3.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 350 26 MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE (FONDI BUCALOSSI) 46.000,00 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-38.000,00 8.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 46.000,00 0,00 -38.000,00 8.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 2971 7 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI DELLE SCUOLE ELEMENTARI 0,00 916,67

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 916,67

U 2971 8 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI E MACCHINARI DELLE 
SCUOLE ELEMENTARI

0,00 3.596,20

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 3.596,20

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 4.512,87 0,00 4.512,87

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3765 4 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE DELLA BIBLIOTECA 5.500,00 1.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 6.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.500,00 1.000,00 0,00 6.500,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6490 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 0,00 1.932,39

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 1.932,39

U 6490 4 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 15.000,00 5.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 20.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 15.000,00 6.932,39 0,00 21.932,39

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 12072 1 COMPLETAMENTO OPERE URBANIZZAZIONE VILLAGGIO ATENEO 0,00 399.828,64

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 399.828,64

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 399.828,64 0,00 399.828,64

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 6200 1 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE PARCHI E GIARDINI 4.600,00 400,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 5.000,00

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 4.600,00 400,00 0,00 5.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7410 0 SPESE DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE (ACQUISTO 
MATERIALI)

10.327,24 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-6.703,52 3.623,72

Pag. 601/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7415 0 CONTRATTO DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0,00 126.196,46

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 126.196,46

U 7420 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 340.000,00 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-103.755,22 236.244,78

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 350.327,24 15.737,72 0,00 366.064,96

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 9442 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDO UNICO) 0,00 25.233,92

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 25.233,92

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 25.233,92 0,00 25.233,92

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 5183 3 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE CIMITERI (SERVIZI VARI) 800,00 200,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 1.000,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 800,00 200,00 0,00 1.000,00

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 11069 0 COSTRUZIONE LOCULI (CAP. E 3200 L.10/77) 0,00 38.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 38.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 38.000,00 0,00 38.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 200 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SEGRETERIA) 308.834,05 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-21.357,88 287.476,17

U 203 0 SPESE PER RINNOVO CONTRATTUALE DIPENDENTI 23.469,10 23.700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 47.169,10

U 204 0 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER RINNOVI CONTRATTUA- LI DIPENDENTI 7.099,68 6.700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 13.799,68

U 204 10 IRAP PER RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE DIPENDENTE 2.108,17 1.850,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 3.958,17

U 209 0 ONERI PREV. ASSISTEN. ED ASSICUR. OBBLICATOR. A CARICO DEL COMUNE 88.096,98 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-6.344,64 81.752,34

U 210 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 2 FUNZ.1 25.635,01 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.819,67 23.815,34

U 316 0 ONERI PREV.ASSIST.E ASSICUR.A CARICO DEL COMUNE(UFF.PERSONAL E) 27.759,19 700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 28.459,19

Pag. 701/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1600 0 STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SERV.AMM.VI) 185.114,04 6.500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 191.614,04

U 1610 0 ONERI PREV.ASSIST.E ASSICURAT.OBBLIGAT.A CARICO DEL COMUNE (SERV.AMM.VI) 54.669,66 2.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 56.669,66

U 1610 10 IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE(SERV.AMM.VI) 16.699,04 700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 17.399,04

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 739.484,92 12.627,81 0,00 752.112,73

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 390 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(UFF.RAG IONERIA) 207.073,39 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-25.500,00 181.573,39

U 391 0 ONERI PREV.LI ASS.LI ED ASSICUR.OBBLIGATORI A CARICO DEL CO MUNE 59.905,13 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-6.000,00 53.905,13

U 391 10 IRAP PERSONALE DIPENDENTE SERVIZIO 3 FUNZIONE 1 16.526,30 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 14.526,30

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 283.504,82 0,00 -33.500,00 250.004,82

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1400 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(UFF.TRIBUTI) 89.088,07 1.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 90.088,07

U 1410 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATO RI A CARICO DEL 26.338,68 300,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 26.638,68

U 1410 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 4 FUNZ.1 6.284,00 100,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 6.384,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 121.710,75 1.400,00 0,00 123.110,75

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9411 0 INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 3.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 1.000,00

U 9411 2 SPESE PER POSTAZIONI DI LAVORO DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 0,00 2.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 2.000,00

U 9411 4 SPESE PER SOFTWARE DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 2.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 0,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.000,00 0,00 -2.000,00 3.000,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

Pag. 801/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 730 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE 
AMBIENTE-TECNOLOGICO-MANUTENTIVO)

222.268,64 50,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 222.318,64

U 734 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E ESPROPRIAZIONI)

99.481,69 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.900,00 97.581,69

U 736 0 STIPENDI ED EMOLUMENTI VARI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE URBANISTICA, 
EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA)

164.100,37 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-7.000,00 157.100,37

U 737 0 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE UFFICIO TECNI- CO (SETTORE 
URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA)

48.817,19 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.100,00 46.717,19

U 737 10 IRAP UFFICIO TECNICO (SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA) 14.611,51 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-500,00 14.111,51

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 549.279,40 0,00 -11.450,00 537.829,40

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 893 0 SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI COMUNALI 48.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-3.509,24 44.490,76

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 48.000,00 0,00 -3.509,24 44.490,76

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 310 0 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI RELATIVI AL PERSONALE 7.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.500,00 5.500,00

U 411 0 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI AI SENSI DEL d.LGS.626/94 6.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-3.500,00 2.500,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 13.000,00 0,00 -5.000,00 8.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 452 1 SPESE PER INFORMATIZZAZIONE LICENZE D'USO SOFTWARE (FONDI COMUNALI) 2.500,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.445,86 54,14

U 801 0 LICENZE D'USO PER SOFTWARE 0,00 7.500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 7.500,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 2.500,00 5.054,14 0,00 7.554,14

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2110 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE POLIZIA URBANA 425.133,76 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-9.000,00 416.133,76

Pag. 901/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 2120 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 125.568,35 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.500,00 123.068,35

U 2120 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 1 FUNZ.3 37.646,26 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-800,00 36.846,26

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 588.348,37 0,00 -12.300,00 576.048,37

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4030 0 INTERVENTI NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA CUL TURA 3.000,00 10.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 13.000,00

U 4041 0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 25.000,00 50.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 75.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 28.000,00 60.000,00 0,00 88.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6600 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (F.DO UNICO L.R.2/07) 25.000,00 31.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 56.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 25.000,00 31.000,00 0,00 56.000,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 7040 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE ASSISTENZA SOCIALE 161.204,61 11.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 172.204,61

U 7050 0 ONERI PREV., ASSISTENZ., ASSICUR. OBBLIGATORIA A CARICO DEL COMUNE 48.799,47 3.300,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 52.099,47

U 7050 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 4 FUNZ.10 12.945,97 900,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 13.845,97

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 222.950,05 15.200,00 0,00 238.150,05

15.02.1 Formazione professionaleCOD BIL

U 7272 0 TIROCINI FORMATIVI 0,00 4.800,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 4.800,00

U 7272 10 IRAP SU TIROCINI FORMATIVI. 0,00 410,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 410,00

15.02.1 TOTALE Formazione professionale 0,00 5.210,00 0,00 5.210,00

TOTALE USCITA 3.449.287,64 813.719,18 -124.304,14 4.138.702,68

124.304,14-124.304,14DIFFERENZE

Pag. 1001/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 1101/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 550 22 D.L.193/2016 - TRASFERIMENTO PER MISURE URGENTI FLUSSI MIGRATORI 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2590 0 Riscossione somme da sentenze di condanna Corte dei Conti 6.600,00 6.600,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 13.200,00

E 2590 1 Riscossione somme da sentenze di condanna Corte dei Conti ex art.20 L.124/2017 0,00 5.463,35

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 5.463,35

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 6.600,00 12.063,35 0,00 18.663,35

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 865 0 CONTRIBUTO REG.LE PER LO SVILUPPO DELLO SPORT (ART.19 E 23 L.R.36/89) 
CAP.6520/6521/11000 SPESA

0,00 1.932,39

0200 ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO

0,00 1.932,39

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 1.932,39 0,00 1.932,39

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 160 0 Imposta municipale unica 1.797.624,16 71.583,06

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 1.869.207,22

E 161 0 IMU ANNI PRECEDENTI 5.501,80 15.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 20.501,80

E 162 0 IMU GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 683.501,04 8.309,08

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 691.810,12

E 318 0 TASSA RIFIUTI (TARI) GESTIONE ACCERTAMENTI 15.476,00 10.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 25.476,00

E 319 0 TASSA SUI SERVIZI (TASI) GESTIONI ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 25.170,00 3.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 28.170,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 2.527.273,00 107.892,14 0,00 2.635.165,14

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

Pag. 101/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 862 0 FONDO PER LE SPESE CORRENTI RELATIVE AL DIRITTO ALLO STUDIO SVILUPPO DELLO 
SPORT SERVIZI SOCIO-ASSIST. (L.R.25/93)

2.274.358,46 22.122,89

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 2.296.481,35

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.274.358,46 22.122,89 0,00 2.296.481,35

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 3185 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI (FONDI REGIONALI L.R.2/2007) 0,00 30.233,92

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 30.233,92

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 30.233,92 0,00 30.233,92

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 918 0 Contributo per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gestione del 
bonus elettrico SGATE 

733,44 733,44

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 1.466,88

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 733,44 733,44 0,00 1.466,88

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3460 0 RISARCIMENTI PER DANNI SUBITI DA BENI CAPITALI 0,00 399.828,64

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 399.828,64

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 0,00 399.828,64 0,00 399.828,64

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1536 0 PROVENTI CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI, RICREATIVI E CULTURA LI (SERV.RILEV.IVA) 12.342,76 5.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 17.342,76

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 12.342,76 5.000,00 0,00 17.342,76

TOTALE ENTRATA 4.821.307,66 624.806,77 0,00 5.446.114,43

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10 10 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E AGLI ASSESSORI COMUNALI 108.054,72 5.500,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 113.554,72

U 10 15 IRAP SU INDENNITA' DI CARICA SINDACO E ASSESSORI 9.200,00 500,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 9.700,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 117.254,72 6.000,00 0,00 123.254,72

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 307 0 Spese di gestione ufficio personale (prestazione di servizi) 3.544,90 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-3.544,90 0,00

Pag. 201/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 370 0 APPALTO PULIZIA E CUSTODIA EDIFICIO COMUNALE E SPAZI CIRCOST ANTI 105.495,16 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-19.000,00 86.495,16

U 510 0 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI(PRESTAZIONE DI SERVIZI 21.447,72 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 26.447,72

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 130.487,78 0,00 -17.544,90 112.942,88

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 25 0 SPESE PER ACQUISTO BANDIERE GONFALONI E VESSILLI 0,00 3.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 3.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 941 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO ANAGRAFE E STATO CIVILE 2.474,16 19.520,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 21.994,16

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.474,16 19.520,00 0,00 21.994,16

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 452 0 SPESE PER INFORMATIZZAZIONE UFFICI COMUNALI (FONDI COMUNALI) 1.197,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-397,00 800,00

U 512 0 SPESE PER IMPOSTE DI REGISTRO RIFERITA A SENTENZE 4.000,00 4.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 8.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 5.197,00 3.603,00 0,00 8.800,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 31 0 UNIVERSITA LAB 6. PUBBLICAZIONE ELABORATI TESI RICERCA 0,00 6.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 6.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9412 0 APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE (F.DI L.10/77) 0,00 2.000,00

0200 ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO

0,00 2.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 801 80 PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI RELATIVI ALL'UFFICIO RAGIONERIA (F.DI ECONOMALI) 5.538,50 610,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 6.148,50

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 5.538,50 610,00 0,00 6.148,50

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1460 4 SPESE PER ASSISTENZA ALL'UTENTE E FORMAZIONE SERVIZI INFORMATICI (UFFICIO 3.000,00 2.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 5.000,00

Pag. 301/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 3.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3031 0 SPESE PER LA DIREZIONE DIDATTICA 26.040,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-5.000,00 21.040,00

U 3032 0 ACQUISTO MATERIALE E SPESE DI PICCOLA MANUTENZIONE SCUOLA ME DIA STATALE 600,00 5.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 5.600,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 26.640,00 0,00 0,00 26.640,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 3522 0 SPESE PER ATTIVITA' ED INTERVENTI DI CUI AGLI ART. 6 E 11 L.R. 31/84 (F.DO UNICO L.R.2/07) 12.000,00 12.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 24.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 12.000,00 12.000,00 0,00 24.000,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3440 10 IRAP SU BORSE DI STUDIO 850,00 850,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 1.700,00

U 3505 0 INTERVENTI DI CUI ART.2 L.R. 31/84 DIVERSI DALLA MENSA (F.DO UNICO L.R.2/07) 5.000,00 4.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 9.000,00

U 3562 20 PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO F.DO UNICO L.R.2/2007 3.000,00 4.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 7.000,00

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 8.850,00 8.850,00 0,00 17.700,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3760 0 SPESE PER LA BIBLIOTECA - FONDI COMUNALI 2.749,21 1.500,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 4.249,21

U 3770 0 ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA LETTURA 2.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-1.500,00 500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.749,21 0,00 0,00 4.749,21

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7125 85 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

2.096,97 52.308,27

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 54.405,24

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 2.096,97 52.308,27 0,00 54.405,24

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 7188 0 EROGAZIONE DI INTERVENTI ECONOMICI ASSISTENZIALI (F.DO UNICO L.R.2/2007) 4.000,00 10.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 14.000,00

Pag. 401/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7224 0 PROGRAMMA SPERIMENTALE DI INCLUSIONE SOCIALE L.R.4/2006 ART. 17 C.2 CONTRIBUTI AL 
BENEFICIARIO (CAP.E 881)

42.000,00 12.300,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 54.300,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 46.000,00 22.300,00 0,00 68.300,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 7271 0 MISURE URGENTI FLUSSI MIGRATORI D.L.193/2016 0,00 45.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 45.000,00

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9408 0 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE UFFICI E LOCALI COMUNALI (FONDO UNICO L.R.2 -parte 
investimenti)

0,00 5.000,00

1100 ATTRIBUITO PER QUOTA A DIVERSI RESPONSABILI

0,00 5.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 508 0 FRANCHIGIE RELATIVAMENTE AD ASSICURAZIONE RC/RCT 23.000,00 0,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

-1.000,00 22.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 23.000,00 0,00 -1.000,00 22.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2150 0 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE 35.000,00 0,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

-1.000,00 34.000,00

U 2190 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA URBANA 1.800,00 500,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 2.300,00

U 2192 2 SPESE PER ACCESSO BANCHE DATI ON LINE (SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE) 2.705,37 1.190,42

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 3.895,79

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 39.505,37 690,42 0,00 40.195,79

03.02.1 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 2190 8 PROGETTO CONTROLLO DEL VICINATO - SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,00 1.500,00

1400 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE) 

0,00 1.500,00

03.02.1 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 821 2 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE CANTIERE COMUNALE 4.606,68 1.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 5.606,68

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 4.606,68 1.000,00 0,00 5.606,68

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

Pag. 501/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 350 26 MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE (FONDI BUCALOSSI) 46.000,00 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-38.000,00 8.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 46.000,00 0,00 -38.000,00 8.000,00

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 2971 7 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI DELLE SCUOLE ELEMENTARI 0,00 916,67

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 916,67

U 2971 8 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI E MACCHINARI DELLE 
SCUOLE ELEMENTARI

0,00 3.596,20

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 3.596,20

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 4.512,87 0,00 4.512,87

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3765 4 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE DELLA BIBLIOTECA 7.477,52 1.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 8.477,52

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 7.477,52 1.000,00 0,00 8.477,52

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6490 0 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 10.571,41 1.932,39

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 12.503,80

U 6490 4 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 20.737,10 5.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 25.737,10

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 31.308,51 6.932,39 0,00 38.240,90

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 12072 1 COMPLETAMENTO OPERE URBANIZZAZIONE VILLAGGIO ATENEO 0,00 399.828,64

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 399.828,64

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 399.828,64 0,00 399.828,64

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 6200 1 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE PARCHI E GIARDINI 5.566,98 400,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 5.966,98

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 5.566,98 400,00 0,00 5.966,98

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7410 0 SPESE DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE (ACQUISTO 
MATERIALI)

16.177,55 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-6.703,52 9.474,03

U 7415 0 CONTRATTO DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0,00 126.196,46

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 126.196,46

Pag. 601/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7420 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 447.642,75 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-103.755,22 343.887,53

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 463.820,30 15.737,72 0,00 479.558,02

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 9442 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDO UNICO) 0,00 25.233,92

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 25.233,92

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 25.233,92 0,00 25.233,92

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 5183 3 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE CIMITERI (SERVIZI VARI) 1.144,78 200,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 1.344,78

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.144,78 200,00 0,00 1.344,78

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 11069 0 COSTRUZIONE LOCULI (CAP. E 3200 L.10/77) 0,00 38.000,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 38.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 38.000,00 0,00 38.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 200 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SEGRETERIA) 308.834,05 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-21.357,88 287.476,17

U 203 0 SPESE PER RINNOVO CONTRATTUALE DIPENDENTI 23.469,10 23.700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 47.169,10

U 204 0 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER RINNOVI CONTRATTUA- LI DIPENDENTI 7.099,68 6.700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 13.799,68

U 204 10 IRAP PER RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE DIPENDENTE 2.108,17 1.850,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 3.958,17

U 209 0 ONERI PREV. ASSISTEN. ED ASSICUR. OBBLICATOR. A CARICO DEL COMUNE 88.096,98 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-6.344,64 81.752,34

U 210 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 2 FUNZ.1 25.635,01 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.819,67 23.815,34

U 316 0 ONERI PREV.ASSIST.E ASSICUR.A CARICO DEL COMUNE(UFF.PERSONAL E) 27.759,19 700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 28.459,19

U 1600 0 STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SERV.AMM.VI) 190.809,04 6.500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 197.309,04

Pag. 701/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1610 0 ONERI PREV.ASSIST.E ASSICURAT.OBBLIGAT.A CARICO DEL COMUNE (SERV.AMM.VI) 56.357,66 2.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 58.357,66

U 1610 10 IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE(SERV.AMM.VI) 17.193,04 700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 17.893,04

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 747.361,92 12.627,81 0,00 759.989,73

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 390 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(UFF.RAG IONERIA) 207.073,39 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-25.500,00 181.573,39

U 391 0 ONERI PREV.LI ASS.LI ED ASSICUR.OBBLIGATORI A CARICO DEL CO MUNE 59.905,13 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-6.000,00 53.905,13

U 391 10 IRAP PERSONALE DIPENDENTE SERVIZIO 3 FUNZIONE 1 16.526,30 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 14.526,30

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 283.504,82 0,00 -33.500,00 250.004,82

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1400 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(UFF.TRIBUTI) 89.088,07 1.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 90.088,07

U 1410 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATO RI A CARICO DEL 26.338,68 300,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 26.638,68

U 1410 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 4 FUNZ.1 6.284,00 100,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 6.384,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 121.710,75 1.400,00 0,00 123.110,75

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9411 0 INFORMATIZZAZIONE DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 3.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 1.000,00

U 9411 2 SPESE PER POSTAZIONI DI LAVORO DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 244,00 2.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 2.244,00

U 9411 4 SPESE PER SOFTWARE DEI SERVIZI COMUNALI E PER L'UTENZA (F.DI L.10/77) 2.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.000,00 0,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.244,00 0,00 -2.000,00 3.244,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 730 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE 
AMBIENTE-TECNOLOGICO-MANUTENTIVO)

222.268,64 50,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 222.318,64

Pag. 801/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 734 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E ESPROPRIAZIONI)

99.481,69 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.900,00 97.581,69

U 736 0 STIPENDI ED EMOLUMENTI VARI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO (SETTORE URBANISTICA, 
EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA)

164.100,37 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-7.000,00 157.100,37

U 737 0 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE UFFICIO TECNI- CO (SETTORE 
URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA)

48.817,19 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.100,00 46.717,19

U 737 10 IRAP UFFICIO TECNICO (SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E VIGILANZA) 14.611,51 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-500,00 14.111,51

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 549.279,40 0,00 -11.450,00 537.829,40

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 893 0 SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI COMUNALI 51.421,01 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-3.509,24 47.911,77

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 51.421,01 0,00 -3.509,24 47.911,77

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 310 0 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI RELATIVI AL PERSONALE 18.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.500,00 16.500,00

U 411 0 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI AI SENSI DEL d.LGS.626/94 6.327,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-3.500,00 2.827,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 24.327,00 0,00 -5.000,00 19.327,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 452 1 SPESE PER INFORMATIZZAZIONE LICENZE D'USO SOFTWARE (FONDI COMUNALI) 2.500,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.445,86 54,14

U 801 0 LICENZE D'USO PER SOFTWARE 0,00 7.500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 7.500,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 2.500,00 5.054,14 0,00 7.554,14

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2110 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE POLIZIA URBANA 425.133,76 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-9.000,00 416.133,76

U 2120 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 125.568,35 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-2.500,00 123.068,35

U 2120 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 1 FUNZ.3 37.646,26 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-800,00 36.846,26

Pag. 901/06/2017 - rvincis



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 588.348,37 0,00 -12.300,00 576.048,37

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4030 0 INTERVENTI NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA CUL TURA 5.200,00 10.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 15.200,00

U 4041 0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 27.380,36 50.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 77.380,36

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 32.580,36 60.000,00 0,00 92.580,36

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6600 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (F.DO UNICO L.R.2/07) 25.000,00 31.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 56.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 25.000,00 31.000,00 0,00 56.000,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 7040 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE ASSISTENZA SOCIALE 161.204,61 11.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 172.204,61

U 7050 0 ONERI PREV., ASSISTENZ., ASSICUR. OBBLIGATORIA A CARICO DEL COMUNE 48.799,47 3.300,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 52.099,47

U 7050 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 4 FUNZ.10 12.945,97 900,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 13.845,97

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 222.950,05 15.200,00 0,00 238.150,05

15.02.1 Formazione professionaleCOD BIL

U 7272 0 TIROCINI FORMATIVI 0,00 4.800,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 4.800,00

U 7272 10 IRAP SU TIROCINI FORMATIVI. 0,00 410,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 410,00

15.02.1 TOTALE Formazione professionale 0,00 5.210,00 0,00 5.210,00

TOTALE USCITA 3.640.946,16 813.719,18 -124.304,14 4.330.361,20

124.304,14-188.912,41DIFFERENZE

Pag. 1001/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 3185 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI (FONDI REGIONALI L.R.2/2007) 0,00 50.467,92

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 50.467,92

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

TOTALE ENTRATA 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

USCITA
10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7410 0 SPESE DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE (ACQUISTO 
MATERIALI)

10.327,24 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-10.327,24 0,00

U 7415 0 CONTRATTO DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0,00 252.392,93

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 252.392,93

U 7420 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 340.000,00 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-242.065,69 97.934,31

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 350.327,24 252.392,93 -252.392,93 350.327,24

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 9442 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDO UNICO) 0,00 50.467,92

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 50.467,92

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

TOTALE USCITA 350.327,24 302.860,85 -252.392,93 400.795,16

252.392,93-252.392,93DIFFERENZE

Pag. 101/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 91 DEL 25/05/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 3185 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI (FONDI REGIONALI L.R.2/2007) 0,00 50.467,92

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 50.467,92

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

TOTALE ENTRATA 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

USCITA
10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7410 0 SPESE DI GESTIONE E DI MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE (ACQUISTO 
MATERIALI)

10.327,24 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-10.327,24 0,00

U 7415 0 CONTRATTO DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 0,00 252.392,93

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 252.392,93

U 7420 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 340.000,00 0,00

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

-242.065,69 97.934,31

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 350.327,24 252.392,93 -252.392,93 350.327,24

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 9442 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA (FONDO UNICO) 0,00 50.467,92

1700 Edilizia pubblica infrastrutture strade ambiente e servizi tecnologici (RESPONSABILE)

0,00 50.467,92

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 50.467,92 0,00 50.467,92

TOTALE USCITA 350.327,24 302.860,85 -252.392,93 400.795,16

252.392,93-252.392,93DIFFERENZE

Pag. 101/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2017 - ATTO 91

689.415,040,000,000,00468.062,56221.352,48

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

689.415,040,000,000,00430.062,56194.744,21

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

64.608,27

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 101/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2017 - ANNO 2017 - ALL' ATTO 91

27.990.946,892.797.000,000,00258.158,556.957.439,4517.978.348,89

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

27.990.946,892.797.000,000,0032.706,105.701.368,1716.357.664,86

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

3.102.207,76

0,00

Disavanzo 
Amm.

976.607,81

di cui F.P.V.

Pag. 101/06/2017 - rvincis



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2017 - 2019

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

2018 2019

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

2018 2019

20.237.292,02Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali………………….

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali………………….

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

3.102.207,76 976.607,81 86.749,94

6.520.761,13 6.585.076,94 7.105.076,9416.371.981,64

8.596.892,14 7.763.263,03 7.426.923,91 7.426.923,91

4.490.202,60 2.073.640,70 1.401.288,83 1.401.288,83

7.460.488,57 5.701.368,17 2.222.626,25 674.064,53

0,00 0,00 0,00 0,00

36.919.564,95 22.059.033,03 17.635.915,93 16.607.354,21

88.391,07 32.706,10 300.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.014.355,99 2.797.000,00 2.797.000,00 2.797.000,00

40.022.312,01 24.888.739,13 20.732.915,93 19.704.354,21

60.259.604,03 27.990.946,89 21.709.523,74 19.791.104,15

30.704.227,82

0,00 0,00 0,00

17.978.348,89 15.545.981,58 15.773.082,1719.440.333,65

0,00 379.649,35 86.749,94 86.749,94

6.788.331,78 6.957.439,45 3.134.052,79 997.507,41

0,00 596.958,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

26.228.665,43 24.935.788,34 18.680.034,37 16.770.589,58

258.158,55 258.158,55 232.489,37 223.514,57

0,00 0,00 0,00 0,00

3.068.552,23 2.797.000,00 2.797.000,00 2.797.000,00

29.555.376,21 27.990.946,89 21.709.523,74 19.791.104,15

29.555.376,21 27.990.946,89 21.709.523,74 19.791.104,15

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti) 

0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

20.237.292,02Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

1.582.081,22 379.649,35 86.749,94

16.357.664,86 15.413.289,68 15.933.289,68

0,00 0,00 0,00

17.978.348,89 15.545.981,58 15.773.082,17

379.649,35 86.749,94 86.749,94

1.499.033,46 1.269.930,14 1.494.035,46

1.000,00 1.000,00 1.000,00

258.158,55 232.489,37 223.514,57

-297.761,36 13.468,08 22.442,88

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 43.704,24 8.974,80 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

349.800,85 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

52.039,49 13.468,08 22.442,88

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.520.126,54 596.958,46

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

5.734.074,27 2.522.626,25 974.064,53

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 349.800,85 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 52.039,49 13.468,08 22.442,88

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 6.957.439,45 3.134.052,79 997.507,41

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 596.958,46 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 1.000,00 1.000,00 1.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2017

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli 
esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 
registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non 
hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



Allegato n.9 - Variazione 91 Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

(+) 1.582.081,22 379.649,35 86.749,94

(+) 1.520.126,54 596.958,46 ### ###

(+)

(+) 3.102.207,76 976.607,81 86.749,94

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 6.520.761,13 6.585.076,94 7.105.076,94

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 7.763.263,03 7.426.923,91 7.426.923,91

(+) 2.073.640,70 1.401.288,83 1.401.288,83

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 5.701.368,17 2.222.626,25 674.064,53

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+)

(+)

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 17.598.699,54 15.459.231,64 15.686.332,23 [H1-T_1][H1-T_2][H1-T_3]

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 379.649,35 86.749,94 86.749,94

(-) 1.499.033,46 1.269.930,14 1.494.035,46

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 275.000,00

(-) 78.247,00

(-) 16.126.068,43 14.276.051,44 14.279.046,71

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 6.360.480,99 3.134.052,79 997.507,41###

(+) 596.958,46

(-)

(-)

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 6.957.439,45 3.134.052,79 997.507,41

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+)

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+)

(-)

(-)

2.077.732,91 1.202.419,51 1.417.550,03

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2017

COMPETENZA 
ANNO 2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate 
finali)

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito 
(dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da 
entrate finali)

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1)

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2)

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3)

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2)

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)  (3)

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4)



3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio 
bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile 
indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   
2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto 
in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo 
gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.







 Comune di Sestu
 Città Metropolitana di Cagliari

  Via Scipione, 1 – 09028 - SESTU

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - Verbale N. 18/2017

L’anno duemiladiciassette il giorno 08 del mese di luglio alle ore 11:30 si è riunito in Sestu, presso 

lo Studio del Presidente, ai sensi degli articoli 234 e ss. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, il 

Collegio dei Revisori dei Conti con la presenza dei signori:

Pisanu Dott. Piergiulio, Presidente;

Aledda Dott. Antonino, Componente;

Lasio  Dott. Attilio, Componente.

Il Collegio procede all’esame della proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale n°24 del 

13/06/2017 avente ad oggetto: “Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n°91 del 

25.05.2017 adottata ai sensi dell’art. 175 c. 4 D.Lgs. 267/2000 di variazione d’urgenza al bilancio 

di previsione 2017/2019”.

La proposta è corredata della Deliberazione di Giunta municipale n°91 del 25/05/2017 e dei relativi 

allegati e nello specifico:

1. allegato 9 prospetto di verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

2. allegato 9 equilibri di bilancio;

3. quadro generale riassuntivo 2017-2019;

4. quadratura bilancio 2017;

5. quadratura bilancio 2018;

6. quadratura bilancio 2019;

7. quadratura per titoli 2017;

8. quadratura per titoli 2018;

9. quadratura per titoli 2019.

Il Collegio in merito al punto all’ordine del giorno:

Ø vista la proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n°24 del 13/06/2017

relativa alla ratifica della Deliberazione di G.M. n°91 del 25/05/2017 “Variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 4, del

D.Lgs. n. 267/2000)”, sottoposta all’esame dello stesso ai fini dell’acquisizione del 

parere di cui all’articolo 239, comma 1, lettera b) del T.U.EE.LL.;

Ø vista la Deliberazione di G.M. n°91 del 25/05/2017;

Ø visto l’articolo 175 del T.U.EE.LL.;

Ø visti gli allegati predisposti dalla Ragioneria comunale che vengono uniti in copia al 

presente parere recanti il dettaglio delle variazioni effettuate;

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0017740/2017 del 13/07/2017



Ø preso atto che il Responsabile dei Servizi Finanziari non ha segnalato, a questo 

Collegio, ai sensi del comma 6, dell’articolo 153 del T.U.EE.LL., situazioni di 

squilibrio tali da pregiudicare il bilancio;

Rilevato che

a seguito della variazione esaminata permangono: 

Ø l’equilibrio economico; 

Ø il pareggio finanziario del bilancio; 

Ø il rispetto dell’obiettivo programmatico 2017, 2018 e 2019 e relativo pareggio di 

bilancio;

Visti

- il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000;

- il D.Lgs. n°118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

- il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile dei 

Servizi Finanziari reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267;

Il Collegio dei Revisori

in merito al punto all’ordine del giorno

Raccomanda 

sulla base di consolidata giurisprudenza e di quanto la stessa Corte dei Conti ha più volte avuto 

modo di rimarcare che il ricorso al principio dell’urgenza adottato dalla Giunta con i poteri del 

Consiglio debba, nella vita dell’Ente, rappresentare una eccezione e comunque, come nell’ipotesi 

de quo, sia preferibile fornire un maggior dettaglio sulle motivazioni che impongono l’urgenza: 

“Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 

stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute 

esigenze di spesa”.

L’utilizzo di un maggior dettaglio sui “……requisiti d’urgenza” e sulle “sopravvenute esigenze di 

spesa” in luogo dell’utilizzo di formule di carattere generale metterebbero al riparo la Giunta da

eventuali osservazioni e/o richiami da parte della Corte dei Conti

Esprime

parere favorevole sulla proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale n°24 del 13/06/2017

relativa alla ratifica della Deliberazione di G.M. n°91 del 25/05/2017 di variazione del bilancio di 

previsione 2017/2019, relativamente a coerenza interna, congruità e attendibilità contabile delle 

previsioni di bilancio e dei programmi e progetti.

Si dichiara sciolta la seduta alle ore 13:00.

Sestu, 08/07/2017


